



OGŁOSZENIE

o naborze wniosków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w 2019 roku na zadania powiatowe i zadania gminne

Wojewoda Lubelski, na podstawie art. 21 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 2161z późn. zm.) ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie zadań z Funduszu Dróg Samorządowych (zwanego dalej Funduszem) w województwie lubelskim na rok 2019.

Nabór wniosków o dofinansowanie zadań na 2019 rok będzie prowadzony w terminie 30 dni od dnia udostępnienia niniejszego ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, tj. do dnia 15 kwietnia 2019 r.

Wnioski można przysyłać listownie lub składać w Punkcie Obsługi Klienta Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie ul. Spokojna 4, od poniedziałku do piątku w godzinach: 7:30 - 15:30.

Decyduje data wpływu wniosku do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Środki Funduszu są przeznaczone na dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych (zadania powiatowe) lub budowie, przebudowie lub remoncie dróg gminnych (zadania gminne). Ww. zadania obejmują również przebudowę dróg wewnętrznych, które są następnie zaliczane do odpowiedniej kategorii dróg publicznych w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. W ramach realizacji ww. zadań, mogą być dofinansowane zadania polegające na budowie, przebudowie lub remoncie skrzyżowań z innymi drogami publicznymi.

Dofinansowane z Funduszu mogą być zadania powiatowe i zadania gminne, których realizacja rozpoczyna się w 2019 roku, będące w trakcie realizacji lub planowane do realizacji.

O dofinansowanie z Funduszu mogą ubiegać się samorządy gminne i powiatowe, za wyjątkiem prezydenta miasta na prawach powiatu będącego siedzibą wojewody.

Wniosek o dofinansowanie może złożyć tylko ustawowy zarządca drogi.

Jeden wniosek może obejmować drogę lub drogi tworzące spójny ciąg drogowy to znaczy drogi są ze sobą powiązane/połączone.

Drogi i drogowe obiekty inżynieryjne, zgłoszone do dofinansowania, powinny być projektowane i budowane zgodnie z wymaganiami określonymi w :

- a) rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 2016 r., poz. 124),
- b) rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynieryjne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 63, poz. 735 ze zmianami).

Wysokość środków na 2019 rok przeznaczonych na dofinansowanie zadań powiatowych oraz zadań gminnych wynosi **337.716.367,16 zł**, przy czym 50 % środków przeznaczonych jest na zadania powiatowe i 50 % na zadania gminne.

Wojewoda może dokonać zmiany podziału środków na zadania powiatowe oraz zadania gminne, w przypadku gdy ustalony podział uniemożliwia wykorzystanie całej kwoty dofinansowania.

Limit zaciągniętych zobowiązań na zadania wieloletnie nie może przekroczyć w każdym kolejnym roku kwoty 105.003.861,14 zł.

Poziom dofinansowania zadań wynosi do 80% kosztów kwalifikowalnych zadań w zależności od dochodu własnego danej jednostki samorządu terytorialnego na jednego mieszkańca w stosunku do średniego dochodu własnego jednostek samorządu terytorialnego na jednego mieszkańca w skali kraju.

Wstępny poziom dofinansowania dla poszczególnych szczebli samorządu przedstawia się następująco:

Gminy

Dochód własny j.s.t. na jednego mieszkańca w stosunku do średniego dochodu własnego w skali kraju na jednego mieszkańca (w %)	Poziom dofinansowania
do 70%	do 80%
70,01% - 80,00%	do 70%
80,01% - 85,00%	do 60%
powyżej 85%	do 50%

Powiaty

Dochód własny j.s.t. na jednego mieszkańca w stosunku do średniego dochodu własnego w skali kraju na jednego mieszkańca (w %)	Poziom dofinansowania
do 70%	do 80%
70,01% - 80,00%	do 70%
80,01% - 100,00%	do 60%
powyżej 100%	do 50%

Miasta na prawach Powiatu

Dochód własny j.s.t. na jednego mieszkańca w stosunku do średniego dochodu własnego w skali kraju na jednego mieszkańca (w %)	Poziom dofinansowania
do 70%	do 80%
70,01% - 80,00%	do 70%
80,01% - 100,00%	do 60%
powyżej 100%	do 50%

Ostateczny poziom dofinansowania zostanie ustalony po wpłynięciu wszystkich wniosków, na etapie opracowywania listy zadań rekomendowanych do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.

Maksymalna kwota dofinansowania ze środków Funduszu na jedno zadanie wynosi 30 mln zł.

Wkład własny gminy lub powiatu nie może obejmować środków pochodzących z budżetu państwa oraz z budżetu Unii Europejskiej.

Koszty kwalifikowalne zadania obejmują wyłącznie koszt robót wykonywanych w obrębie pasa drogowego.

Koszty kwalifikowalne zadania dotyczą kosztów budowy drogi, kosztów wykonania infrastruktury technicznej związanej z drogą, kosztów usuwania kolizji (za wyjątkiem budowy nowej lub kompleksowej modernizacji istniejącej infrastruktury technicznej niezwiązanej z drogą).

Koszty kwalifikowalne zadania nie obejmują: kosztów opracowania dokumentacji technicznej, nadzoru inwestorskiego, kosztów nabywania nieruchomości pod pasy drogowe.

Wniosek należy sporządzić na formularzu udostępnionym na stronie BIP Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

Do wniosku należy dołączyć:

- a) kopię wniosku o wydanie pozwolenia na budowę lub ZRID lub kopię zgłoszenia robót budowlanych,
- b) projekt zagospodarowania terenu z częścią opisową i przekrojami poprzecznymi pasa drogowego,
- c) projekt stałej organizacji ruchu,
- d) kosztorys inwestorski,
- e) czytelną mapę poglądową z zaznaczonymi elementami mającymi wpływ na ocenę merytoryczną wniosku,
- f) wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego/studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego z zaznaczonymi terenami inwestycyjnymi, zlokalizowanymi w obrębie drogi/dróg objętych wnioskiem o dofinansowanie.

Jeżeli wnioskodawca w dniu złożenia wniosku posiada pozwolenie na budowę, decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej lub zaświadczeniem organu administracji architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zgłoszenia organowi wykonywania robót budowlanych, kopie tych dokumentów należy dołączyć do wniosku.

Kopia pozwolenia na budowę, ZRID lub zaświadczenia o braku sprzeciwu do dokonanego zgłoszenia będą wymagane przed podpisaniem umowy o dofinansowanie.

Nieprzedłożenie ww. dokumentów w terminie wskazanym przez Wojewodę Lubelskiego uniemożliwi zawarcie umowy o udzielenie dofinansowania z Funduszu.

Wniosek o dofinansowanie powinien spełniać następujące wymagania formalne:

- a) złożenie wniosku w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze,
- b) złożenie wniosku na właściwym formularzu,
- c) złożenie wniosku przez uprawniony podmiot,
- d) podpisanie wniosku przez uprawnione osoby,
- e) dołączenie do wniosku wszystkich wymaganych dokumentów,
- f) zadeklarowanie wkładu własnego nie obejmującego środków pochodzących z budżetu państwa lub budżetu Unii Europejskiej.

Wzór wniosku oraz niezbędne dokumenty dotyczące *Funduszu Dróg Samorządowych* zostały zamieszczone na stronie internetowej BIP Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie w zakładce: **Programy/ Fundusz Dróg Samorządowych**

Oceny wniosków o dofinansowanie zadań powiatowych oraz zadań gminnych dokonuje Komisja powołana przez Wojewodę Lubelskiego.

Komisja dokonuje oceny wniosków o dofinansowanie, mając na celu wyrównywanie potencjału społeczno-gospodarczego, poprawę jakości życia mieszkańców i zapewnienie spójności terytorialnej na obszarze województwa, biorąc pod uwagę:

- 1) poprawę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego;
- 2) zapewnienie spójności sieci dróg publicznych;
- 3) podnoszenie standardów technicznych dróg powiatowych i dróg gminnych oraz zachowanie jednorodności sieci dróg powiatowych i dróg gminnych pod względem spełniania tych standardów;

- 4) zwiększenie dostępności transportowej jednostek administracyjnych;
- 5) poprawę dostępności terenów inwestycyjnych.

Szczegółowy sposób dokonywania oceny wniosków o dofinansowanie oraz przyjętą skalę ocen w poszczególnych kryteriach określa regulamin działania Komisji.

Dodatkowe informacje dotyczące naboru wniosków można uzyskać pod numerami telefonów 81 74 24 298, 81 74 24 364.

Lublin, dnia 14 marca 2019 r.

WOJEWODA LUBELSKI

Przemysław Czarnek